Porrò Saladinus venit TYRVM, REINERVM Marchionem de Monte Ferrato, quem in bello ceperat, secum adducens, quod per illum saltem filium eius Conradum ad deditonem vrbis de facili sperabat induci. O quām memoranda, quām pia impietas, quā patris amori amorem Dei indicat præferendum. Saladinus constantiam viri liberatione patris labefactare non valuit, non minis flectere, nō promissis. Abiit ergo ad tractanda, quā sibi incumbebant negotia de reno & vrbibus nuper subiugatis, & in eis Satrapas & Iudices ordinavit, Admiraldos instituit, quorum regimine tenerentur. Post modum temporis interuallum cum exercitu magno rediens, Tyrū duobus ferē mensibus terra & mari tam acriter obsedit, ut ciues iam vehementer & extra belllico premerentur assultu, & intus penuria victualium arctarentur, nihil aliud iam habentes, nisi nuces auellanas, quibꝫ riteunque sustentabantur. Tandem callide nocti bellandi opportunitatem ciues cum paucis nauibus, quas habebant, nocte quadam naualibꝫ bello eos aggrediuntur, qui per mare urbem obsederant, & ita nauibus Saladini partim captis, partim confractis & subuersis cum hominibus ipsum Archipiratam debellatum, & captum cum tumultu & plausu maximo in urbem adducunt.

Auditio naualis belli tumultu, & qui erant in obsidione terrestri suorum tamen adhuc infortunium ignorantes confessim machinis & assultu bellico ad expugnandam urbem communiter se accingunt. Turci autem muralibꝫ vi effractis, iam interiorum partem murorum diruerant, iam vrbis mœnia concendebant. Conradus verò vt vir magnanimus & gñarus bellandi, cum suis iam animatis ad pingnam egreditur, facta ad Deū inuocatione flatim clamore & congressu bellico viriliter irruit, & per virtutem Dei vicitrici dextra illorum fortitudinem dissipauit. Trecenti ex Turcis ibi necesse merita occumbunt, exterivertuntur in fugam, & eorum castra cum machinis fabricatis ad vrbis excidium incenduntur. Nostri spoliis ditati gloriantur in Domino, qui suis ciuitibus Tyri duplice triumpho cornu salutis erigens ciuitatem, & populum liberavit.

Præterea Hugo de Tabaria priuignus memorati Comitis Raimundi, & assumptio militari agmine de Tyro egressus venit Arfur. Quo expugnato & spoliato, & Turcis rebellantibus, qui intus erant interfectis, capto etiam Admiraldo, qui præfato oppido præsidebat, latus cum victoria remeauit. Saladinus itaque turbatus vehementer, sed ut erat elati animi pro tempore infortunium belli dissimulans abiit, & exceptis adhuc aliis duabus ciuitatibus, Antiochia scilicet & Tripoli, & paucis castellis, residuum terræ & munitiones poterit obtinuit, & ferè vniuersa terra filuit in conspectu eius.